УТВЕРЖДЕН распоряжением Главы Чувашской Республики от 22.11.2022 № 771-рг

С О С Т А В Экспортного совета при Главе Чувашской Республики по должностям

Глава Чувашской Республики (председатель Совета)

Заместитель генерального директора по взаимодействию с органами государственной власти акционерного общества «Научно-производственный комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко» (заместитель председателя Совета, по согласованию)

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (секретарь Совета)

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр здравоохранения Чувашской Республики

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр сельского хозяйства Чувашской Республики

Министр образования и молодежной политики Чувашской Республики

Министр промышленности и энергетики Чувашской Республики

Председатель Комитета Государственного Совета Чувашской Республики по экономической политике, бюджету, финансам и налогам (по согласованию)

Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике (по согласованию)

Начальник Чувашского таможенного поста Нижегородской таможни (по согласованию)

Руководитель Отделения в г. Чебоксары Представительства Министерства иностранных дел Российской Федерации в г. Нижний Новгород (по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «АККОНД» (по согласованию)

Генеральный директор акционерного общества «Чебоксарский электроаппаратный завод» (по согласованию)

Генеральный директор закрытого акционерного общества «Рекон» (по согласованию)

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Аркто» (по согласованию)

Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «МЕГА ЮРМА» (по согласованию)

Директор закрытого акционерного общества «Чебоксарское предприятие «Сеспель» (по согласованию)

Директор общества с ограниченной ответственностью «Внешнеторговая фирма «Текстильмаш» (по согласованию)

Директор по координации региональных программ акционерного общества «Российский экспортный центр» (по согласованию)

Директор по стратегическому развитию и инвестициям общества с ограниченной ответственностью «Машиностроительно-индустриальная группа «Концерн «Тракторные заводы» (по согласованию)

Директор филиала акционерного общества Фирма «Август» «Вурнарский завод смесевых препаратов» (по согласованию)

Заместитель председателя Комиссии по экономической политике и развитию предпринимательства Общественной палаты Чувашской Республики (по согласованию)

Исполнительный директор ассоциации «Инновационный территориальный электротехнический кластер Чувашской Республики» (по согласованию)

Председатель Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию)

Председатель Чувашского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по согласованию)

Президент компании общества с ограниченной ответственностью «Вурнарский мясокомбинат» (по согласованию)

Президент Союза «Торгово-промышленная палата Чувашской Республики» (по согласованию)

Ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова» (по согласованию)

Руководитель автономного учреждения Чувашской Республики «Фонд развития промышленности и инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики

Руководитель автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике» (по согласованию)

Руководитель представительства акционерного общества «Российский экспортный центр» в г. Нижнем Новгороде (по согласованию)

Руководитель Чувашской республиканской общественной организации «Агентство территориального развития» (по согласованию)

Руководитель Экспертной группы по мониторингу внедрения Стандарта деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе в Чувашской Республике автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» (по согласованию)

Советник генерального директора общества с ограниченной ответственностью Научно-производственного предприятия «ЭКРА», председатель Правления Ассоциации «Инновационный территориальный электротехнический кластер Чувашской Республики» (по согласованию)